
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШИПИЦЫНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МОУ «Шипицынская СОШ») 

ПРИКАЗ 

 

от 29 августа 2024 года       № 618 

О закреплении наставника 

 

На основании Положения о наставничестве МОУ «Шипицынская СОШ», утвержденного  

приказом № 623  от 24 октября 2016 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать следующие наставнические пары:  

- форма наставничества - «педагог-педагог»: 

Щекина С.А. (наставляемый) – Рубцова Л.С. (наставник); 

Кокорина А.А. (наставляемый) – Низовцева Н.А. (наставник); 

Шагина О.Н. (наставляемый) – Низовцева Н.А. (наставник); 

Дикопольский Г.Д. (наставляемый) – Ильинкова О.Н. (наставник); 

Тропников М.В. (наставляемый) – Тропникова Т.А. (наставник); 

форма наставничества – «ученик - педагог»: 

Пуртова П.Д. (наставляемый) – Попова С.Н. (наставник); 

Урсу А.А. (наставляемый) – Новосельцева Г.Г. (наставник). 

2. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных индивидуальных планов 

работы (подготовка методических материалов для сопровождения наставнической 

деятельности; сбор информации о профессиональных запросах педагогов, проведение 

консультаций, организация работы наставнических пар: 

 встреча-знакомство; 

 пробная встреча; 

 встреча-планирование; 

 совместная работа наставника и наставляемого (комплекс последовательных 

встреч с обязательным заполнением обратной связи); 

 итоговая встреча. 

 

3.Отслеживать ход реализации наставнических отношений  анкетирование, 

собеседование, осуществление персонифицированного учёта педагогов, участвующих в 

программах наставничества, проведение внутреннего мониторинга реализации и 

эффективности программ наставничества, оценка мотивационно - личностного,  

компетентностного, профессионального роста  участников  наставничества. 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Гышикову М.С., куратора  

внедрения целевой модели наставничества. 

 

                 Директор 

МОУ «Шипицынская СОШ»_________ Е.С. Басалаева 

 
С приказом ознакомлены:  

 

Новосельцева Г.Г.                Дикопольский Г.Д.                     Щекина С.А.                          

Тропников М.В.                   Кокорина А.А.                             Тропникова Т.А.                  

Шагина О.Н.                         Низовцева Н.А.                           Урсу А.А.        

Рубцова Л.С.                         Ильинкова О.Н.                           Попова С.Н.                           

 

 


		2024-11-06T16:01:26+0300
	Басалаева Елена Сергеевна




